ДОГОВОР
О СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

г.Красноярск

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи № 1 «Развитие», именуемое в дальнейшем МБУ
ЦППМиСП № 1 «Развитие», в лице директора Гуртовенко Галины Александровны,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 комбинированного вида»,
именуемое в дальнейшем МБДОУ «Детский сад № 12», в лице директора Петревич Татьяны
Анатольевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в
дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Предметом настоящего Договора является совместная деятельность по осуществлению
партнерского взаимодействия в части организации и проведения методических и
образовательных мероприятий, направленных на профессиональное развитие работников
образования (включая стажировки на рабочем месте); осуществление методического
обеспечения деятельности специалистов ОО по психолого - педагогическому сопровождению
участников образовательного процесса, мониторингу реализации АОП.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. В соответствии с предметом настоящего договора, стороны обязуются руководствоваться
федеральным и краевым законодательством, правовыми актами Красноярского края и города
Красноярска.

2.2. МБДОУ «Детский сад № 12» обязуется:

2.2.1. создавать необходимые условия для проведения стажировок, других мероприятий в
соответствии с согласованной сторонами программой;
2.2.2. назначить ответственного за координацию взаимодействия с Центром;
2.2.3. в случае необходимости работы специалистов МБУ ЦППМиСП № 1 «Развитие» (на базе
МБДОУ «Детский сад № 12»):

- брать на себя ответственность за организацию мероприятий (информирование;
распространение методических материалов для педагогов, информационных материалов для
родителей, осуществление мониторинга АОП).
2.2.4. предоставлять информацию по результатам реализации совместных мероприятий.

2.3. МБУ ЦППМиСП № 1 «Развитие» обязуется:

2.3.1. оказывать помощь в сроки, предусмотренные планом совместных действий и в
соответствии с планом-графиком работы Центра;
2.3.2. назначить ответственного за координацию взаимодействия с ДОУ;
2.3.3 предоставлять информацию по результатам реализации совместных мероприятий.

2.4. Стороны имеют право:

2АЛ. вносить изменения по обоюдному согласию в программу совместной работы;
2.4.2. обращаться за консультацией в другие организации с целью повышения качества
организации совместной деятельности.

3. ПОРЯДОК ИНФОРМАЦИОННОГО ОБМЕНА

3.1. Информационный обмен между МБДОУ «Детский сад № 12» и МБУ ЦППМиСП № 1
«Развитие» осуществляется в электронном виде с последующим письменным
подтверждением, направляемым в пятидневный срок на бумажном носителе.
3.2. Изменения и дополнения к договору оформляется в письменном виде.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор заключен сроком на 1 год и вступает в силу с даты его подписания
Сторонами.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор составлен в двух экземплярах и хранится по одному экземпляру у каждой из
Сторон.

МБУ ЦППМиСП № 1 «Развитие» МБДОУ «Детский сад № 12»
Директор Летревич Т.А.

тел.
М.П

• • • • • ; • • • •
... V Л!

. да :